Манский районный Совет депутатов
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Шалинское

[bookmark: _GoBack]24 февраля 2022 года                                                                                  № 3-28р

"О внесении изменений и дополнений в решение Манского районного Совета депутатов от 24.12.2021 № 2-11р «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов»

В соответствии со статьей 11, со статьей 93.8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 25, статьей 61 Устава Манского района, Положением о бюджетном процессе в Манском районе, утвержденным Решением Манского районного Совета депутатов от 27.09.2018 г. № 12-104р Манский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Манского районного Совета депутатов от 24.12.2021 года №2-11р "О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов" следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 832 664 120,59 рублей;
1.2 прогнозируемый общий объем расходов районного бюджета в сумме 843 147 095,57 рублей;
1.3 дефицит районного бюджета в сумме   - 10 482 974,98 рублей;
1.4 источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 10 482 974,98 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 и 2024 годы:
2.1 общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в сумме 728 907 978,56 рублей и на 2024 год в сумме 722 851 921,56 рублей.
2.2 общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в сумме 729 037 139,56 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 297 738,70 рублей и на 2024 год в сумме 722 909 690,56 рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 16 816 299,95 рублей;
2.3 дефицит районного бюджета на 2023 год в сумме - 129 161,00 рублей и дефицит районного бюджета на 2024 год в сумме - 57 769,00 рублей;
2.4 источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2023 год в сумме 129 161,00 рублей и на 2024 год в сумме 57 769,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.3. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
 3. Утвердить доходы районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
 1.4. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
 5. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения:
 5.1 распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
 5.2 ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
5.3 распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
1.5. Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
7.Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 - 2024 годов осуществляется реализация муниципальных программ согласно приложению 6 к настоящему Решению.
1.6. Подпункт 11.3 пункта 11 решения изложить в следующей редакции, добавить подпункт 11.5 к решению и изложить в следующей редакции:
11.3. субвенций на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, по сельсоветам на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов, согласно приложению 9 к настоящему Решению.
1.7. Дополнить пункт 11 подпунктом 11.5-11.7 к решению и изложить в следующей редакции:
11.5 иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности по сельсоветам на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов согласно приложению 12 к настоящему Решению;
11.6 иные дотации бюджетам муниципальных образований края на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края по сельсоветам на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов согласно приложению 13 к настоящему Решению;
11.7 иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на обустройство и восстановление воинских захоронений по сельсоветам Шалинскому сельсовету на 2022 год 70 890,00 рублей, Выезжелогскому сельсовету на 2023 год 209 220,00 рублей.
1.8. Пункт 15 решения изложить в следующей редакции:
15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Манского района на 2022 год в сумме 1 539 921,94рублей, на 2023 год в сумме 1 349 800,00 рублей, на 2024 год в сумме 1 386 400,00 рублей.
1.9. Пункт 16 решения изложить в следующей редакции:
16. Утвердить программу внутренних заимствований в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению.
Право осуществления муниципальных заимствований от имени муниципального образования принадлежит администрации Манского района.
1.10. Дополнить решение пунктом 22 и изложить в следующей редакции:
22. Администрация Манского района производит реструктуризацию денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед администрацией Манского района как публично-правовым образованием, в соответствии с порядком устанавливаемым постановлением Администрации Манского района.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

Председатель Манского                               Глава района
Районного Совета депутатов

________________Р.М. Лишанков            __________________А.А. Черных

2

image1.jpeg